
Contacto

Teléfono 985893202
Fax 985891294
Correo Electrónico ofgenerales1@ayto-villaviciosa.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2023/17 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2023 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaviciosa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaviciosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación para la eficiencia y ahorro energético en el campo de
fútbol Villazón (Villaviciosa)

Los detalles del objeto de contrato están ampliamente desarrollados en el Pliego TécnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 87.498,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.873,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.498,62 EUR.

Clasificación CPV
09331100 - Captadores solares para la producción de calor.
31518600 - Proyectores de luz.
39715000 - Calentadores de agua y calefacción para edificios; equipo de instalación sanitaria.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Villaviciosa
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.villaviciosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D


Precio de la oferta más baja 45.943,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.436,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18
Ofertas electrónicas recibidas 18

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEADER, PDR 2014-2020 Principado de Asturias

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Adober Electricidad S.L.
NIF B33650490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Marie Curie
(33211) Gijón España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.943,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.591,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27
Fecha de Formalización 21/11/2023

Contrato

contrato firmado ins el campo futbol.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e47a00fa-989c-402f-b692-efd0a594990c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38cbda8c-3f6c-4797-a963-ab4d90e8fdb8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e47a00fa-989c-402f-b692-efd0a594990c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e47a00fa-989c-402f-b692-efd0a594990c


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa España

Apertura de Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura de archivo electrónico único

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento están recogidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gSydTH3elifi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012042570 |  2023-000868344 | Wed, 22 Nov 2023 08:57:03:678 CET 170063954070030624UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gSydTH3elifi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

